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P.nr.396/2017
NE EMER T} POPULLIT

GIYKATA THEMELORE N PRIZREN-De
vetme gjykuese Sadije Selmani, me pjesmarrjen e
procesmbajtése, né landan penale kundér t& akuzuarit Di A
Komuna e Suharekgs, i akuzuar sipas aktakuzés ss

PP/ILne.189-5/17 ta datés 23.02.2017 e plotésuar me dt.28.02.2017, pér

shkak t& vepras penale,
[éndimi i lehts trupor nga nenij

188 par.1 nénpar.1.4 ts KP-sg, ng shqyrtimin fillestar, ne
prezencén e Prokurorit @ Shtetit-Fatos Ajvazi,

t€ akuzuarit dhe mbrojtésit tz tij av.D
M nga » me daté 01.03.201 7, mori dhe publikisht shpalli kets:
AKTGIYKIM

I akuzuari;

D Al S ngaiati Z - ghe o ma Vo' e vajzgriss K i lindur
me ~ " né fshatin - » Komuna e Suharekés, ku edhe tani jeton, ka t& kryer shkolign
fillore, | martuar, baba i dy f&mijéve, punétors, giendjes s& dobat ekonomike, me nr.personal

» shqiptar, shtetas i Republikés sg Kosovés,

£

Andaj gjykata ne kuptim te nenjt 4,7,

17,41, 42, 43 pika 1.2, 45, 73 dhe nenin 188 par.
rin e gjykon me:

DENIM ME BURGIM

0 t& logaritet edhe koha e kaluar

Urgim nga datg 31.01.2017 ¢ gjeré me date 01.03.2017

, fruga " ?, kati i 4 nr29, peér

€ ké&rkesss pasurore juridike udhézohet ng kontest civil.

bligohet q& 1’ baguaj t& gjitha shpeﬁzimet € procedurds
€ ate: par ekspertizen mjeko ligjore shumén prej 20 euro dhe pe eMEr t&€ paushailit



Liyqésor & Daguaj shumén prej 20 curo, & gjitha ng afat prej 15 dijtssh nga dita e

" T plotfugishimetise §€ ketij aktgjykimi, nén kéreénimin e pErmbarimit t& dhunshém,
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Arsyetim

Prokuroria Themelore n& Prizren-Departamenti i Pérgjithshém, késaj giykate i ka
 parashtritar aktakuzén PP/IL.nr.189-5/17 & datés 23.02.201 7, kundér t& akuzuarit D © A )
nga fshatj {, Komuna e Suharekés, pér shkak te vepids penale t& sulmit nga neni 187
' paragrafi 1 t&§ KP-sg, tg plotésuar me dt.28.02.20] 7, sipas sé cilés t& akuzuarin né vend té veprés

‘penale & sulmit e ka akuzuar Per veprén penale, [éndimi | lehts trupor nga neni 188 par.1
nénpar.1.4 t& KP-sg,

'PP/II.nr.'189-5/I7 t€ datés 23.02.2017, e plotésuar me dt.28.02.2017, né t& cilen shqyrtim i
akuzuari D, . A, . ka pranuar fajésing PEr veprén penale t& léndimit te leht& trupor nga
neni 188 par.] nénpar. 1.4 t& KP-sé.

Bazuar né pranimin e fajésisg, gjykata nuk sshte léshuar né procedimin e provave,

Gjykata ng shyrtimin fillestar nga pranimj fajésisg dhe provave tiera, ka vértetuar kéts
giendje faktike:

N& térési y vértetua, se i akuzuari D A _, me datg 31.01.2017, rreth ores 07:30
minuta, né Prizren, ng rrugén L afge e . ”, pér shkak tg mosmarrveshjeve qg |
akuzuari kishte me t& démtuarénT. U. , me t& cilén bashkgjeton, fillimisht kishte kérkuar
nga e démtuara qé t& kthehet ns banesé dhe kur e démtuara kishte refuzuar, i njgjti e kishte
sulmuar duke e goditur me grushta dhe shqelma ngpér pies€ t& ndryshme t& trupit, duke i
shkaktuar iéndime t& lehta trupore dhe ate; ndrydhje dhe gérvishtje t& indeve t& buta na regjionin
e buzéve & pgojés dhe regjionin e parakrahut t& djathté, t& pérshkruara ma pérséaférmi si né akt
ekspertimin mjeko-ligior ts DeN |, , 18 dt.27.02.2012.

D." A i cili ng shqyrtimin fillestar vullnetarisht ka pranuar fajésing, pas konsultimeve

hga Prokurori i shtetit dhe ¢do prové tjeter, per t€ cilat i akuzuari ka qené i njoftuar me koh& dhe
se aktakuza nuk pérmbang asnj€ shkelje t& qartg ligjore ose gabime faktike,

i mn® o Punny [

,' Gjaté marrjes s& vendimit mbi llojin dhe lartésin e dénimit, gjykata ka vlerésuar t& gjitha
:+ Methanat lehtésuese dhe rénduese t& parapara si né nenin 73 1€ KP-s& t& cilat ndikojng ng
1: ®jedhjen e llojit dhe lartssiss c& dénimit.

i Si rrethana rénduese giykata ka viersuar historing kriminale t& akuzuarit, ku gjykata ng
“idencgn e saj mbi ta dénuarit ka shénime se i akuzuari D A Eshté kryerés i késaj
Matyre 1 veprave penale dhe t& veprave tiera ndaj t& démtuares si nj€jté dhe se éshts giykuar me
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! Vendimin mbi udhézimin e t& démtuarés na kontest civil, pér realizimin e kérkesés
pasurore juridike &sht& marré konform nenit 463 par.2 t& KPP-s&.

Vendimi mbi shpenzimet e

procedurés penaie, &sht& marrg konform nenit 450 dhe 453
par.1 t& KPP-sg,

Me sa u tha mé larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE Ni PRIZREN
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3 P.nr.396/2017, me dat 01.03.2017
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i~ Procesmbajtésja Gjyqtarja e vetme gjykuese
1+ Lujjeta Luboteni

Sadije,Selmani
E \ \.&/‘C/ éﬁ/&u’%
;li? UDHEZIM JURIDIKE; Kundér ketij aktgjykimi pala e pakénaqur ka t& drejts ankese, né afat

prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& t& njgjtit, Gjykatés s& Apelit ng Prishting,
népérmyjet t& késaj gjykate,
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